Uchwala Nr XIV/269/12
Sejmiku Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego

Z dnia 21 lutego 2012 r.

w sprawie nadania statutu Wojewodzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie wojewodztwa (Dz. U.z 2001 r.
Nr 142, poz.1590, z pézn. zm.) oraz art. 42 pkt 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziatalnosci
leczniczej (Dz.U. z 2011 Nr 112 poz. 654 z pézn.zm.) uchwala si¢ co nastgpuje:

§1
Nadaje si¢ statut Wojewddzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie w brzmieniu stanowiacym
zalacznik do niniejszej uchwaty.

§2
Traci moc uchwata Nr XXIX/409/05 Sejmiku Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego z dnia 8 lutego

2005 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewddzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie,
zmienona uchwatami:

1) Nr VII/122/07 Sejmiku Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego z dnia 24 kwietnia 2007 r. w sprawie
zatwierdzenia zmian w statucie Wojewddzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie.

2) Nr XLII/820/10 Sejmiku Wojewddztwa Warminsko-Mazurskiego z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie
zatwierdzenia zmian w statucie Wojewddzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie.

§1

Wykonanie uchwaly powierza si¢ Zarzadowi Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego.

§ 4

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjgcia.

Przewodniczacy Sejmiku Wojewddztwa
Warminsko-Mazurskiego

Julian Osiecki



Zalaczniki binarne

Zatacznik nr 1 do Uchwaty Nr X1V/269/12 z dnia 21 lutego 2012 r.
Statut Wojewodzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie
Zalacznik1.doc

S



Załącznik do Uchwały Nr …………………….


Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia…………………………………………….

STATUT


Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie

Firma i siedziba

§ 1. 


1. Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie zwana dalej „Stacją" jest  podmiotem leczniczym, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na podstawie Zarządzenia nr 94 Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 12 listopada 1998 roku w sprawie przekształcenia Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej. 

2. Siedzibą Stacji jest miasto Olsztyn w województwie warmińsko-mazurskim.

3. Podmiotem tworzącym Stację jest Województwo Warmińsko-Mazurskie.

Cele i zadania

§ 2.

1. Celem Stacji jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w razie wypadku, urazu, porodu, nagłego zachorowania lub pogorszenia stanu zdrowia powodującego zagrożenie życia oraz osobom poszkodowanym w wypadkach, katastrofach i w wyniku klęsk żywiołowych.


2. Stacja uczestniczy w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego 
i kształceniu osób wykonujących zawód medyczny oraz może realizować  zadania dydaktyczne i badawcze w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
i promocją zdrowia, w tym wdrażaniem nowych technologii medycznych oraz metod leczenia.


3. Stacja prowadzi działania z zakresu edukacji i promocji zdrowia.

4. Stacja realizuje zadania z zakresu obronności i bezpieczeństwa publicznego na podstawie odrębnych przepisów.

5. Stacja prowadzi wyodrębnioną organizacyjnie działalność gospodarczą dotyczącą usług transportu sanitarnego, obsługi pojazdów mechanicznych, sprzedaży paliw, części 
i akcesorii motoryzacyjnych.

Organy i struktura organizacyjna

§ 3.

1. Odpowiedzialność za zarządzanie Stacją ponosi Dyrektor.


2. Dyrektor jest przełożonym pracowników Stacji i reprezentuje ją na zewnątrz.

3. Dyrektor kieruje Stacją przy pomocy Zastępców, w liczbie od 1 do 3.

§ 4.

W skład Stacji wchodzą:

1) dział usług medycznych i transportu sanitarnego, 

2) dział finansowo-księgowy,

3) dział administracyjny,

4) dział handlowo-usługowy i obsługi technicznej,

5) Warmińsko-Mazurska Szkoła Ratownictwa Medycznego,

6) samodzielne stanowiska pracy.

§ 5.

1.  W Stacji działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym      Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz organem doradczym Dyrektora.

2. Rada Społeczna wykonuje zadania i działa na zasadach określonych w ustawie z dnia 
     15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej.


3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata.


4. W skład rady wchodzi 5 osób, w tym:

1) Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego lub osoba przez niego wyznaczona,  jako przewodniczący,

2) jako członkowie:


– przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
   w liczbie 3 osób,


– przedstawiciel Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.


5.  Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Sejmik      Województwa Warmińsko-Mazurskiego.


6. Członek Rady Społecznej może zostać odwołany przed upływem kadencji z inicjatywy      podmiotu, który zgłosił go do składu Rady Społecznej.

Gospodarka finansowa

§ 6.

Stacja prowadzi gospodarkę finansową w formie przewidzianej przepisami prawa dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Postanowienia końcowe


§ 7.

Uchwalenie i zmiana niniejszego statutu należy do kompetencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.


PAGE  

3







